

## تاکنون یک هزار شهروند جمهوری آذربایجان عازم سوریه شده اند

«سواد محموداف» مسئول یکی از واحدهای سرویس امنیت دولتی جمهوری آذربایجان گفت: تا کنون بیش از یک هزار شهروند جمهوری آذربایجان برای شرکت در درگیری های نظامی راهی سوریه شده اند.



به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری 'آپا'، محموداف در نشست راهکارهای مبارزه با افراطی گری در باکو افزود: دلیل عمده عزیمت شهروندان جمهوری آذربایجان به سوریه تبلیغات گروه های افراطی در شبکه های اجتماعی بوده است.

وی اظهار داشت: اگر چه تعداد شهروندان آذربایجانی که به گروه های تروریستی فعال در منطقه قفقاز شمالی پیوسته اند بیشتر از ده ها نفر نبوده و تعداد آذربایجانی هایی که به افغانستان و پاکستان رفته اند نیز نزدیک به 300 نفر است، ولی تعداد شهروندان کشورمان در سوریه به بیش از یک هزار نفر می رسد.

وی دلیل عزیمت تعداد زیادی از آذربایجانی ها به سوریه را تبلیغات گسترده توسط گروه های افراطی در رابطه با رویدادهای این کشور عنوان کرد.

به گفته محموداف، در حال حاضر سرویس امنیت دولتی نظارت جدی بر این روند دارد و اقدامات لازم برای جلوگیری از افراطی گری دینی انجام می دهد.

وی تصریح کرد: در یک سال اخیر از فعالیت هفت تشکل دینی غیر قانونی که در خارج از جمهوری آذربایجان مدیریت می شدند، جلوگیری شده و 12 شهروند خارجی افراطی گر از جمهوری آذربایجان اخراج شده اند.

این مقام امنیتی همچنین خاطر نشان کرد: در نتیجه فعالیت مشترک با نیروی مرزبانی، 20 شهروند جمهوری آذربایجانی که در درگیری های نظامی در خارج از کشور مشارکت داشتند در حین بازگشت به جمهوری آذربایجان بازداشت و به نیروی انتظامی تحویل شده اند.

محموداف با اشاره به اینکه سرویس امنیت دولتی در حال حاضر همراه با نهادهای مربوطه دیگر برای جلوگیری از موارد افراطی گری فعالیت های پیگیرانه دارد، گفت: امروزه مسائل مربوط به دین را نباید فقط از زاویه ارزش های معنوی و ملی و حقوق بشر نگریست، بلکه توجه به این موضوع از لحاظ امنیتی از وظایف دولت به شمار می رود.

وی تصریح کرد: در جمهوری آذربایجان هرچند دین از دولت جدا است ولی دولت در رابطه با شرایط دینی و تامین امنیت شهروندان مسئولیت مستقیم دارد.

مدد قلی اف رئیس سرویس امنیت دولتی جمهوری آذربایجان نیز مدتی پیش اعلام کرد: اکثریت شهروندان آذربایجانی که برای شرکت در درگیری های نظامی راهی سوریه و عراق شدند در این درگیری ها کشته شدند.

وی افزود: در سالهای اخیر 84 نفر از شهروندان جمهوری آذربایجان به خاطر فعالیت های تروریستی در سوریه و عراق بازداشت و محاکمه و 54 تن دیگر نیز سلب تابعیت جمهوری آذربایجان شدند.